
Администрация городского округа город Бор 
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 17.12.2021
	                                  № 6449



О внесении изменений в состав сил и средств звеньев функциональной и территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
 в городском округе г.Бор, утвержденный постановлением администрации городского округа г.Бор от 15.06.2020 № 2510
	
Администрация городского округа г.Бор постановляет:
1. Внести изменения в состав сил и средств звеньев функциональной и территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в городском округе г.Бор утвержденный постановлением администрации городского округа г.Бор от 15.06.2020 №2510 «Об утверждении Положения о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории городского округа г.Бор», изложив его в новой прилагаемой редакции.
2. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Е.А.Копцова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Бор Сегодня», сетевом издании «Бор Оффициал» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru .




Глава местного самоуправления	 			                        А.В.Боровский

Е.Н.Дорощенко,9-91-17
А.Р.Черемушкина, 2-19-41
[bookmark: _Hlk66259064]
                                                                                              Приложение
 к постановлению администрации 
                                                                                              городского округа г.Бор 
                                                                                                от 17.12.2021 № 6449 
                                                                                                                   
«УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                     постановлением администрации 
                                                                                                                   городского округа г.Бор 
                                                                                                                    от 15.06.2020 № 2510

Состав 
сил и средств звеньев функциональной и территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в городском округе г.Бор 
(новая редакция)

	№ п/п

	Полное наименование организации
	Ведомственная принадлежность
	Виды ЧС, на которые может привлекаться
	Количество единиц техники
(наименование и количество видов техники оборудования и специального имущества) 
	Общая численность
Личного состава
	Место дислокации (адрес, телефон руководителя и дежурного)
	Функции, выполняемые при проведении АСДНР (специфика работы)
	Время приведения в готовность (время реагирования)

	
	
	
	
	Всего единиц техники
	Количество техники на дежурстве 
	Всего л/с
	Количество л/с в дежурной смене
	
	
	Сил и средств в полном составе
	Сил и средств, находящихся на дежурстве

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	городской округ г.Бор
силы и средства звена территориальной подсистемы

	
1
	12-ОГПС (143-ПЧ, 144-ПЧ)
	Нижегородская область
	Пожары,
аварийно-спасательные работы
	6
	3
	76
	15
	г. Бор
ул.Кольцова, д.20, 8(83159)2-17-01
8(83159)2-74-98
	Тушение пожаров, проведение аварийно спасательных работ
	Ч+ 1 час
	Ч+ 2 минуты

	2
	ГАУ НО «Нижегородский лесопожарный центр»
	Нижегородская область
	ЧС в сфере лесного хозяйства
	3
	-
	26
	-
	г. Бор ул.Дачная д.15
8(83159)9-81-97
8(83159)6-09-09
	Предупреждение и ликвидация последствий ЧС в сфере лесного хозяйства
	Ч+ 1 час
	

	3
	Борское районное лесничество
	Нижегородская область
	ЧС в сфере лесного хозяйства
	2
	-
	24
	-
	г. Бор ул.Дачная д.15
8(83159)9-77-67
	Предупреждение и ликвидация последствий ЧС в сфере лесного хозяйства
	Ч+ 1,5 часа
	

	4
	ГБУЗ Нижегородской области «Борская ЦРБ»
	Нижегородская область
	Все виды аварий, ЧС, пожары
	21
	14
	49
	30
	г. Бор
ул.Бабушкина д.1 8(83159)2-72-67
	Оказание медицинской помощи
	Ч+ 1 час
	Ч+ 2 минуты

	5
	ГБУ НО «Государственное ветеринарное управление городского округа г.Бор»
	Муниципальная
	Оказание ветеринарной помощи
	1
	-
	4
	-
	г.Бор, 
ул. Карла Маркса, д.1
8(83159)6-03-18
8(83159)6-07-74
	Оказание ветеринарной помощи
	Ч+ 1,5 часа
	

	6
	ООО «Дорсервис»
	Общество с ограниченной ответственностью
	Восстановление объектов в зоне ЧС

	20
	-
	40
	-
	г.Бор, Стеклозаводское шоссе, 6Б 8-952-767-09-13 
	Восстановление объектов в зоне ЧС

	Ч+ 1,5 часа
	

	7
	ООО «Борское ДРСП»
	Общество с ограниченной ответственностью
	Восстановление объектов в зоне ЧС

	46
	-
	60
	-
	г.Бор, с.Кантаурово, ул.Заречная, д.38
8(83159)3-04-16
	Восстановление объектов в зоне ЧС

	Ч+ 1,5 часа
	

	8
	ООО «Борская ДПМК»
	Общество с ограниченной ответственностью
	Восстановление объектов в зоне ЧС

	10
	-
	20
	-
	г.Бор, ул.Интернациональная, д.135а
8(83159)6-08-78
	Восстановление объектов в зоне ЧС

	Ч+ 1,5 часа
	

	9
	МБУ «Управление благоустройства городского округа г.Бор»
	Муниципальная
	Ликвидация последствий ЧС
	1
	-
	4
	-
	г.Бор, ул. Маяковского,д.6
8(83159)2-20-62
8(83159)2-55-60
	Ликвидация последствий ЧС
	Ч+ 1,5 часа
	

	10
	Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Нижегородской области в Канавинском, Московском., Сормовском районах г.Н.Новгорода и в городском округе г.Бор
	Федеральная
	Заражение патогенными биологическими реагентами, опасными химическими веществами
	1
	-
	4
	-
	г. Бор ул.Плеханова д.1
8(83159)6-79-27
	Санитарно-эпидемиологическая обстановка в зоне ЧС
	Ч+ 1,5 часа
	

	11
	Эвакуационная комиссия городского округа г.Бор 
	Муниципальная
	Все виды аварий, ЧС
	1
	-
	8
	-
	г. Бор ул.Ленина д.97
8(83159)2-16-91
	Организация эвакуации населения
	Ч+ 1,5 часа
	

	12
	ПАО «Газпром газораспределение Нижний Новгород» филиал в г.Бор
	Нижегородская область
	ЧС на объектах газовых сетей
	4
	2
	16
	5
	г. Бор
пер.Полевой д.3
8(83159)2-29-61
8(83159)2-75-91
	Предупреждение и ликвидация последствий ЧС на объектах газовых сетей
	Ч+ 1 час
	Ч+ 5 минут

	13
	Филиал «Газпром трансгаз Нижний Новгород» (станция газораспределительная «Линда»)
	Нижегородская область
	ЧС на объектах газовых сетей
	16
	2
	20
	6
	г.Н.Новгород, ул.Звездинка, д.11
(местонахождение г.Бор, южнее д.Зоренки) 
8(83162)5-94-71
	Предупреждение и ликвидация последствий ЧС на объектах газовых сетей
	Ч+ 1 час
	Ч+ 5 минут

	14
	ООО «Волгогаз»

	Общество с ограниченной ответственностью
	ЧС на объектах газовых сетей
	1
	1
	4
	4
	г. Бор 
ул.Кольцова, 20А
8(83159)2-49-67
	Предупреждение и ликвидация последствий ЧС на объектах газовых сетей
	Ч+ 1 час
	Ч+ 5 минут

	15
	ООО «Горгаз-Сервис»

	Общество с ограниченной ответственностью
	ЧС на объектах газовых сетей
	1
	1
	4
	4
	г. Бор
ул. Тургенева, д.9В
8(83159)6-04-00
8(83159)2-20-32

	Предупреждение и ликвидация последствий ЧС на объектах газовых сетей
	Ч+ 1 час
	Ч+ 5 минут

	16
	ГРНУ АО «Транснефть-Верхняя Волга»
(участок магистрального нефтепровода «Сургут-Полоцк»)
	Акционерное общество
	ЧС на объектах магистральных нефтепроводов
	2
	-
	60
	-
	г.Н.Новгород, пер.Гранитный,4/1
ГРНУ: г.Кстово, ул.Народная,30а (местонахождение: от левого берега р.Волга, 1км юго-восточнее п.ППК, г.о.г.Бор)
8(831)438-22-00
	Предупреждение и ликвидации последствий ЧС на объектах магистральных нефтепроводов
	Ч+ 1,5 часа
	

	17
	МРНУ АО «Транснефть-Верхняя Волга»
(участок магистрального нефтепровода «Сургут-Полоцк»)
	Акционерное общество
	ЧС на объектах магистральных нефтепроводов
	2
	-
	60
	-
	г.Н.Новгород, пер.Гранитный,4/1
МРНУ: г.Йошкар-Ола, ул.Анциферова, 1а. (местонахождение: г.о.г.Бор)
8(831)438-22-00
	Предупреждение и ликвидации последствий ЧС на объектах магистральных нефтепроводов
	Ч+ 1,5 часа
	

	18
	ООО «Объединение ЖКХ»
	частная
	Аварии на объектах ЖКХ
	2
	2
	18
	9
	[bookmark: OLE_LINK1]г. Бор Стеклозаводское шоссе д 1
8(83159) 2-10-67
	Проведение ремонтных работ на объектах ЖКХ
	Ч+ 1,5 часа
	Ч+ 5 минут

	19
	ООО «Водолейсервис»
	частная
	Аварии на объектах ЖКХ
	1
	1
	2
	2
	г. Бор Стеклозаводское шоссе д 1
8(83159) 2-10-67
	Проведение ремонтных работ на объектах ЖКХ
	Ч+ 1,5 часа
	Ч+ 5 минут

	20
	ООО УК «Волга-Бор»
	частная
	Аварии на объектах ЖКХ
	1
	1
	2
	2
	г.Бор, п.Неклюдово, ул.Восточная, 2А
8(83159)2-54-68
8(83159)6-88-60
	Проведение ремонтных работ на объектах ЖКХ
	Ч+ 1,5 часа
	Ч+ 5 минут

	21
	АО «ЖКХ «Каликинское»
	Муниципальное 
	Аварии на объектах ЖКХ
	1
	1
	2
	2
	г.Бор, Кантауровский с/с, д.Каликино, ул.Новая, д.8Б
8(83159)3-81-17
	Проведение ремонтных работ на объектах ЖКХ
	Ч+ 1,5 часа
	Ч+ 5 минут

	22
	ООО «Стеклозаводец»
	Муниципальное 
	Аварии на объектах ЖКХ
	1
	1
	2
	2
	г.Бор, ул.Коммунистическая, д.5
8(83159)3-26-66
	Проведение ремонтных работ на объектах ЖКХ
	Ч+ 1,5 часа
	Ч+ 5 минут

	23
	МП «Линдовский комбинат коммунальных предприятий и благоустройства»
	Муниципальное 
	Аварии на объектах ЖКХ
	1
	1
	2
	2
	г.Бор, Линдовский с/с, с.Линда, ул.Калинина, д.5
8(83159)4-11-74
	Проведение ремонтных работ на объектах ЖКХ
	Ч+ 1,5 часа
	Ч+ 5 минут

	24
	ООО «Континент»
	Муниципальное 
	Аварии на объектах ЖКХ
	1
	1
	2
	2
	г.Бор, ул.Октябрьская, д.6
8(83159)2-39-42
	Проведение ремонтных работ на объектах ЖКХ
	Ч+ 1,5 часа
	Ч+ 5 минут

	25
	АО «Борский Водоканал»
	Муниципальное 
	Аварии на объектах жизнеобеспечения
	6
	-
	13
	-
	г. Бор
ул.Республиканская, 37А
8(83159)2-19-67
	Предупреждение и ликвидация ЧС на объектах жизнеобеспечения
	Ч+ 1 час
	

	26
	ООО «Бор Теплоэнерго»
	Муниципальное 
	Аварии на объектах жизнеобеспечения
	5
	-
	13
	-
	г. Бор
ул.Чайковского, д.18а
8(83159)7-42-70
8(83159)9-07-60
	Предупреждение и ликвидация ЧС на объектах жизнеобеспечения
	Ч+ 1 час
	

	27
	ООО «Меридиан»
	Частная 
	Аварии на объектах ЖКХ
	1
	1
	2
	2
	г.Бор, ул.Республиканская, 37, корп.5
	Проведение ремонтных работ на объектах ЖКХ
	Ч+ 1,5 часа
	Ч+ 5 минут

	28
	ЛТЦ (г.Бор) МЦ ТЭТ (г.Семенов) 
Нижегородский филиал 
 ПАО «Ростелеком»
	Акционерное общество
	Все виды ЧС
	2
	1
	8
	3
	г. Бор ул.Ванеева д.88
8(83159)9-16-34
	Обеспечение связи, оповещения населения
	
Ч+ 2 часа
	
Ч+ 1,5 часа

	29
	Борский РЭС филиал ПАО «Россети Центра и Приволжья» «Нижновэнерго»
	Акционерное общество
	Аварии на объектах элетроснабжения
	4
	1
	11
	4
	г. Бор
ул. Луначарского д.8
8(83159)9-00-50
	Предупреждение и ликвидация ЧС на объектах элетроснабжения
	Ч+ 1,5 часа
	Ч+ 10 минут

	30
	Горьковская дистанция электроснабжения
	частная
	Аварии на объектах элетроснабжения
	1
	1
	2
	2
	г.Н.Новгород, Московское шоссе, д.4
8(831)248-23-02
8(831)248-22-14
	Предупреждение и ликвидация ЧС на объектах элетроснабжения

	Ч+ 1,5 часа
	Ч+ 10 минут

	31
	ООО «Волгаэлектросеть»
	частная
	Аварии на объектах элетроснабжения
	1
	1
	2
	2
	г.Н.Новгород, пр.Гагарина, д.176а
8(831)211-81-32
8(831)422-78-93
	Предупреждение и ликвидация ЧС на объектах элетроснабжения
	Ч+ 1,5 часа
	Ч+ 10 минут

	32
	Борское отделение Центр ГИМС МЧС России Главного управления МЧС России по Нижегородской области
	Нижегородская область
	Аварийно-спасательные работы
	2
	2
	2
	2
	г.Бор, ул.Чугунова, д.14
8(83159)6-50-12
	Спасение людей на водных объектах
	
Ч+ 1 час
	
Ч+2 минуты

	33
	Аварийно-спасательный отряд г.Бор (АСО)
	Нижегородская область
	Аварийно-спасательные работы
	2
	2
	4
	4
	г.Бор, ул.Чугунова, д.14
8(83159)6-50-12
	Аварийно-спасательные работы
	
Ч+ 1 час
	
Ч+ 2 минуты

	34
	Филиал ОАО «РЖД» 
	Открытое акционерное общество
	Аварийно-восстановительные работы на ж/д путях
	1
	1
	20
	20
	г.Нижний Новгород, ул.Октябрьской революции, д.78
8(831)248-86-89
	Аварийно-восстановительные работы на ж/д путях
	
Ч+ 1 час
	
Ч+ 1 минута

	Итого за территориальные подсистемы:
	
	173
	41
	586
	124
	
	
	
	

	
	силы и средства звеньев функциональных подсистем
	
	

	
1
	20 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Нижегородской области
	
Федеральная
	Пожары,
Аварийно-спасательные работы
	10
	6
	110
	25
	г. Бор ул.Интернациональная д.22
8(83159)9-01-40
	Тушение пожаров и проведение аварийно-спасательных работ
	
Ч+ 2 часа
	
Ч+ 1 минута

	
2
	ФГКУ ПР ПСО МЧС России по Нижегородской области
	
Федеральная
	Аварийно-спасательные работы
	64
	3
	102
	12
	г.Бор, мк-н Красногорка, 59
8(83159)6-38-40
	Проведение аварийно-спасательных работ
	
Ч+ 2 часа
	
Ч+ 1 минута

	3
	Отдел МВД России по г.Бор 
	Федеральная
	Охрана общественного порядка
	13
	5
	90
	20
	г. Бор, ул. Интернациональная, д.21
8(83159)2-27-87
8(83159)2-12-45
	Охрана общественного порядка
	
Ч+ 1,5 часа
	
Ч+ 30 минут

	Итого за функциональные подсистемы:
	87
	14
	302
	57
	
	
	
	

	Итого за городской округ г.Бор
	260
	55
	888
	181
	
	
	
	


»
__________________________

